
Bezirksmeisterschaften 2018
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren Seite: 1

Stand: 18.02.2018 18:37 Uhr Gesamt

1  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt e.V. 928,9 Ringen

20 Martin Danz 311,1

22 Andreas Frigger 305,4

23 Tim Kortmann 312,4

2  1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 912,5 Ringen

93 Stefanie Appelbaum 307,0

94 Nicole Dienstuhl 307,5

95 Ines Nölle 298,0

3  1904 BSV Frönsberg 908,2 Ringen

112 Annika Hainatsch 306,1

108 Thorsten Irnig 308,5

106 Ralf Leiber 293,6

4  1904 SpSch Herscheid 900,4 Ringen

5  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 878,9 Ringen

6  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Sümmern 607,3 Ringen

7  1904 SSG Menden e.V. 601,6 Ringen



Bezirksmeisterschaften 2018
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren Seite: 1

Stand: 18.02.2018 18:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 23 Tim Kortmann  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 103,0 104,2 105,2 312,4

2 20 Martin Danz  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 102,7 104,1 104,3 311,1

3 16 Sven Leifels  1904 SV Hagen Boele e.V. 103,3 102,4 103,4 309,1

4 108 Thorsten Irnig  1904 BSV Frönsberg 103,8 103,1 101,6 308,5

5 1 Markus Oelschlegel  1904 SV Aehringhausen e.V. 102,9 102,3 102,9 308,1

6 124 Jens Fehlberg  1904 SpS Hubertus Menden 100,9 103,1 103,6 307,6

7 261 Axel Germer  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 98,5 104,8 103,6 306,9

8 22 Andreas Frigger  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 101,9 102,1 101,4 305,4

9 101 Holger Hoffeld  1904 SSG Menden e.V. 99,3 101,4 102,4 303,1

10 167 Volker Halbhuber  1904 SpSch Herscheid 100,0 100,2 102,1 302,3

11 106 Ralf Leiber  1904 BSV Frönsberg 99,4 102,3 91,9 293,6
12 58 Michael Secer  1904 Tückinger SV e.V. 96,4 99,6 97,4 293,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

292 Markus Schweitzer  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 98,0 99,9 100,7 298,6



Bezirksmeisterschaften 2018
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11

Luftgewehr Auflage Damen Seite: 1

Stand: 18.02.2018 18:38 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 221 Annabell Heese  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 105,1 104,5 102,8 312,4

2 143 Britta Gnauert  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 103,4 103,0 102,2 308,6

3 94 Nicole Dienstuhl  1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 103,0 104,2 100,3 307,5

4 44 Kornelia Wienbrauck  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 102,8 101,7 102,8 307,3

5 93 Stefanie Appelbaum  1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 103,3 102,0 101,7 307,0

6 173 Michaela Gebauer  1904 SpSch Herscheid 100,7 102,2 103,4 306,3

7 112 Annika Hainatsch  1904 BSV Frönsberg 101,9 99,9 104,3 306,1

8 204 Cindy Burkert-Lendvai  1904 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 102,6 101,8 101,3 305,7

9 251 Stefanie Müller  1904 SC Ennepetal e.V. 102,6 100,6 102,3 305,5

10 15 Petra Caproni  1904 Altenhagener SV e.V. 100,1 102,4 102,1 304,6

11 151 Anja Ulrich  1904 BSV Ihmert e.V. 100,9 103,5 100,1 304,5
12 166 Heidi Viebahn  1904 SC Halver e.V. 100,0 101,8 102,0 303,8

13 141 Silke Heller  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 99,1 100,8 98,8 298,7
14 102 Sabine van Boekel  1904 SSG Menden e.V. 99,4 99,7 99,4 298,5

15 95 Ines Nölle  1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 98,6 98,3 101,1 298,0

16 172 Marina Frank  1904 SpSch Herscheid 98,8 97,0 96,0 291,8
17 43 Petra Stolz  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 100,4 93,4 95,8 289,6

18 223 Melanie Barkam  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 93,6 96,5 96,1 286,2

19 222 Heike Franz  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 91,0 92,8 96,5 280,3



Bezirksmeisterschaften 2018
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 18.02.2018 18:36 Uhr Gesamt

1  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 938,7 Ringen

264 Hans-Joachim Bickert 310,2

265 Rudolf Kilimann 312,3

266 Monika Büdenbender 316,2

2  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Sümmern 938,2 Ringen

134 Hans-Uwe Drees 313,9

133 Martin Freiburg 312,7

132 Andreas Hellwich 311,6

3  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 935,8 Ringen

85 Helena Chalupka 312,0

86 Angela Rewig 308,3

87 Marion Skorzinski 315,5

4  1904 Wehringhauser SGi e.V. 933,6 Ringen

5  1904 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 933,6 Ringen

6  1904 SV Silschede e.V. 933,3 Ringen

7  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Sümmern 928,9 Ringen

8  1904 Voerder SV e.V. 925,0 Ringen

9  1904 Werdohler SV e.V. 924,6 Ringen

10  1904 Hülscheider SSv e.V. 923,5 Ringen

11  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 917,6 Ringen

12  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 916,5 Ringen

13  1904 SV Lennetal e.V. 915,1 Ringen

14  1904 SV Silschede e.V. 915,1 Ringen

15  1904 Hasper SpSch e.V. 912,5 Ringen

16  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 912,4 Ringen



Bezirksmeisterschaften 2018
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 2

Stand: 18.02.2018 18:36 Uhr Gesamt

17  1904 SpSch Herscheid 911,4 Ringen

18  1904 BSV Frönsberg 911,0 Ringen

19  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 909,0 Ringen

20  1904 SGr Adler Hohenheide 908,2 Ringen

21  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 907,9 Ringen

22  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 902,0 Ringen

23  1904 BSV Ihmert e.V. 902,0 Ringen

24  1904 SG Gut Ziel Delle 900,0 Ringen

25  1904 SV Westerbauer e.V. 899,6 Ringen

26  1904 Hülscheider SSv e.V. 894,7 Ringen

27  1904 Vorhaller SV e.V. 893,8 Ringen

28  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 891,2 Ringen

29  1904 SV Lennetal e.V. 890,1 Ringen

30  1904 SV Herdecke e.V. 887,5 Ringen

31  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 884,0 Ringen

32  1904 Hülscheider SSv e.V. 620,6 Ringen

33  1904 SC Neuenhaus e.V. 614,1 Ringen

34  1904 SC Halver e.V. 610,9 Ringen

35  1904 BSV 1864 Hemer e.V. 313,2 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 927,6 Ringen

 1904 SpSch d. Lüdenscheider Schützengesellschaft e.V.893,6 Ringen

 1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 891,5 Ringen



Bezirksmeisterschaften 2018
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 18.02.2018 18:38 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 302 Torsten Klein  1904 SV Silschede e.V. 104,9 105,2 105,1 315,2

2 307 Erwin Strauch  1904 SV Silschede e.V. 104,4 105,8 103,8 314,0

3 114 Holger Schilke  1904 BSV 1864 Hemer e.V. 103,9 105,1 104,2 313,2

4 255 Reiner Büdenbender  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 104,3 105,3 103,3 312,9

5 133 Martin Freiburg  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 103,1 104,9 104,7 312,7

6 132 Andreas Hellwich  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 103,4 103,7 104,5 311,6

7 199 Ludger Rösges  1904 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 103,3 104,5 103,8 311,6

8 295 Roland Weigel  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 103,7 103,6 104,0 311,3

9 99 Stefan Schwarzpaul  1904 SC Bredenbruch 102,5 103,7 104,5 310,7

10 218 Andreas Wolf  1904 Werdohler SV e.V. 105,2 101,8 103,7 310,7

11 142 Jörg Schöttel  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 103,2 103,1 104,2 310,5
12 79 Horst Schmidt  1904 SV Westerbauer e.V. 103,2 103,4 102,9 309,5

13 41 Hans-Jürgen Kruse  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 103,3 101,6 103,6 308,5
14 273 Dietmar Martschinke  1904 Voerder SV e.V. 104,1 100,7 103,6 308,4

15 64 Richard Glazik  1904 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 101,1 104,3 102,9 308,3

16 131 Thorsten Bauer  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 101,7 104,6 102,0 308,3
17 153 Frank Sommer  1904 SGr Adler Hohenheide 102,6 102,0 103,6 308,2

18 309 Holger Insam  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 102,9 102,2 103,0 308,1

19 263 Peter Voss  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 102,3 102,0 103,7 308,0
20 232 Jochen Wohlgemuth  1904 SC Neuenhaus e.V. 100,8 102,2 104,8 307,8

21 191 René Westphal  1904 BSV e.V.  Lüdenscheid 102,1 102,7 103,0 307,8

22 228 Thomas Baußmann  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 105,1 101,6 100,9 307,6
23 327 Fredi Lange  4409 Voerder SV e.V. 103,1 102,7 101,7 307,5

24 219 Udo Müller  1904 Werdohler SV e.V. 101,0 102,1 104,2 307,3
25 40 Bernd Kleffmann  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 102,1 100,9 103,5 306,5

26 233 Jochen Söhl  1904 SC Neuenhaus e.V. 101,3 101,9 103,1 306,3

27 246 Manfred Pleger  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 100,6 104,0 101,4 306,0
28 150 Jörg Neuhoff  1904 BSV Ihmert e.V. 101,1 100,6 104,2 305,9

29 180 Thorsten Stein  1904 Hülscheider SSv e.V. 104,3 100,4 101,2 305,9

30 290 Jochen Grassmann  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 103,8 98,2 100,8 302,8
31 39 Edmund Stolz  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 101,9 102,0 98,7 302,6

32 158 Uwe Dörder  1904 SC Halver e.V. 101,2 101,3 99,6 302,1

33 185 Detlef Stadermann  1904 Hülscheider SSv e.V. 103,6 99,2 99,1 301,9
34 63 Rolf Schröder  1904 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 101,6 101,6 98,1 301,3

35 152 Mark Wheeldon  1904 SGr Adler Hohenheide 102,1 97,3 101,0 300,4

36 308 Ralf Basten  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 99,4 101,4 99,1 299,9
37 111 Udo Langenhorst  1904 BSV Frönsberg 99,7 102,1 97,9 299,7

38 149 Bernd Uwe Sell  1904 BSV Ihmert e.V. 100,3 99,6 99,7 299,6
39 177 Roger Fretlöh  1904 Hülscheider SSv e.V. 100,0 99,8 98,8 298,6

40 325 Ulrich Schötz  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. 99,3 97,2 101,6 298,1

41 89 Bernd Neisemann  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 97,6 99,0 101,2 297,8
42 230 Markus Laurenz  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 97,4 99,0 101,1 297,5

43 169 Bernhard Deitmerg  1904 SpSch Herscheid 98,5 101,0 97,4 296,9

44 78 Jost Rinkleff  1904 SV Westerbauer e.V. 101,7 97,2 97,6 296,5
45 148 Ralf Ulrich  1904 BSV Ihmert e.V. 100,4 98,8 97,3 296,5

46 301 Peter Nowak  1904 SV Silschede e.V. 100,4 97,3 98,5 296,2

47 83 Ingo Stich  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 96,5 103,3 96,0 295,8
48 318 Peter Becker  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 100,8 96,6 97,5 294,9

49 176 Andreas Brensing  1904 Hülscheider SSv e.V. 97,6 99,5 97,1 294,2



Bezirksmeisterschaften 2018
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 2

Stand: 18.02.2018 18:38 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

50 53 Manfred Kowald  1904 SV Lennetal e.V. 96,0 97,0 101,1 294,1
51 82 Hans-Jürgen Geissler  1904 SV Westerbauer e.V. 97,9 100,2 95,5 293,6

52 226 Darius Misterek  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 98,9 98,2 95,5 292,6

53 227 Hans-Peter Klöckner  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 96,6 95,9 98,5 291,0
54 70 Gerhard Kittel  1904 Vorhaller SV e.V. 91,9 97,7 90,0 279,6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

90 Ralf Meuter  1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 104,1 104,6 101,3 310,0

205 Gunnar Kramors  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde e.V. 98,5 100,1 98,9 297,5



Bezirksmeisterschaften 2018
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 18.02.2018 18:38 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 266 Monika Büdenbender  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 105,6 105,1 105,5 316,2

2 87 Marion Skorzinski  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 105,4 104,6 105,5 315,5

3 181 Sylvia Stöckel  1904 Hülscheider SSv e.V. 105,3 104,3 105,1 314,7

4 198 Susanne Rösges  1904 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 104,4 104,3 105,5 314,2

5 71 Heike Böttcher  1904 Wehringhauser SGi e.V. 103,2 105,3 104,9 313,4

6 85 Helena Chalupka  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 104,3 102,7 105,0 312,0

7 119 Susanne Albrecht  1904 BSV 1864 Hemer e.V. 104,0 102,4 104,5 310,9

8 88 Susanne Nieland  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 103,9 104,3 102,0 310,2

9 326 Claudia Hanken  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 104,5 103,0 102,6 310,1

10 225 Gabi Schnell  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 101,8 103,8 103,9 309,5

11 68 Yvonne Kittel  1904 Vorhaller SV e.V. 103,7 104,2 101,5 309,4
12 97 Heidi Klapper  1904 SC Bredenbruch 104,1 100,9 104,1 309,1

13 294 Klaudia Wesner  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 103,6 103,5 101,3 308,4
14 86 Angela Rewig  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 100,6 104,4 103,3 308,3

15 171 Martina Schöttler  1904 SpSch Herscheid 100,9 103,5 103,8 308,2

16 197 Beate Söhl  1904 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 102,5 102,5 102,8 307,8
17 170 Heike Jäschke  1904 SpSch Herscheid 101,9 101,1 103,3 306,3

18 192 Claudia Isenberg  1904 SpSch d. Lüdenscheider Schütze... 101,7 103,4 100,8 305,9

19 54 Marlies Heck  1904 SV Lennetal e.V. 100,9 101,5 102,5 304,9
20 69 Martina Knorr  1904 Vorhaller SV e.V. 104,6 100,2 100,0 304,8

21 303 Vera Hupp  1904 SV Silschede e.V. 99,5 104,0 101,2 304,7

22 245 Jutta Conrad  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 99,7 103,7 101,0 304,4
23 311 Claudia Basten  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 100,7 102,9 100,6 304,2

24 257 Petra Martschinke  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 101,0 102,0 100,5 303,5
25 84 Rita Schröder  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 98,7 101,9 102,4 303,0

26 146 Birgit Sell  1904 BSV Ihmert e.V. 101,9 99,9 101,0 302,8

27 147 Petra Schmies  1904 BSV Ihmert e.V. 100,7 99,8 100,9 301,4
28 154 Heidrun Hellmann  1904 SGr Adler Hohenheide 99,2 100,7 99,7 299,6

29 259 Kornelia Richardt  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 98,0 97,8 100,3 296,1

30 256 Anita Jonek  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 97,5 97,9 100,6 296,0
31 11 Heike Tegen  1904 Altenhagener SV e.V. 97,9 99,7 96,6 294,2

32 195 Antje Buschinski  1904 SpSch d. Lüdenscheider Schütze... 97,6 98,4 97,6 293,6

33 38 Andrea Kleffmann  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 97,8 95,8 99,7 293,3
34 56 Susanne Gries  1904 SV Lennetal e.V. 100,3 96,7 93,6 290,6

35 91 Rosemarie Suppliet  1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 96,4 93,8 98,8 289,0

36 317 Christine Neuburg  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 94,2 94,0 96,7 284,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

293 Martina Schweitzer  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 103,7 101,5 102,7 307,9

193 Regina Heß  1904 SpSch d. Lüdenscheider Schütze... 98,5 99,0 96,6 294,1
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Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 19.02.2018 14:29 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 47 Detlef Wahn  1904 SV Lennetal e.V. 104,2 105,1 106,5 315,8

2 134 Hans-Uwe Drees  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 106,4 103,5 104,0 313,9

3 262 Frank Hasenclever  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 104,6 103,5 105,4 313,5

4 304 Heino Hupp  1904 SV Silschede e.V. 105,2 103,8 104,4 313,4

5 77 Michael Schumacher  1904 Wehringhauser SGi e.V. 103,9 104,5 104,9 313,3

6 175 Manfred Roschkowski  1904 Hülscheider SSv e.V. 104,3 103,2 105,1 312,6

7 265 Rudolf Kilimann  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 103,3 104,9 104,1 312,3

8 297 Rosario Zimmile  1904 Schwelmer SV e.V. 105,1 102,4 104,0 311,5

9 7 Roland Klimkeit  1904 Hasper SpSch e.V. 105,0 103,0 102,4 310,4

10 264 Hans-Joachim Bickert  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 103,3 103,4 103,5 310,2

11 231 Peter-Dirk Heese  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 103,6 101,8 104,7 310,1
12 160 Hans-Werner Spielmann  1904 SC Halver e.V. 101,6 103,9 103,3 308,8

13 310 Dieter Jarick  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 102,7 103,7 102,1 308,5
14 184 Michael Kutschaty  1904 Hülscheider SSv e.V. 104,2 101,2 101,8 307,2

15 107 Ralf Gajewski  1904 BSV Frönsberg 99,9 104,1 102,9 306,9

16 220 Dieter Pries  1904 Werdohler SV e.V. 103,1 101,8 101,7 306,6
17 46 Steffen Roth  1904 SV Lennetal e.V. 102,1 100,6 102,5 305,2

18 306 Thomas Juschka  1904 SV Silschede e.V. 99,9 104,3 100,7 304,9

19 216 Detlef Heinz  1904 Werdohler SV e.V. 102,2 99,7 102,8 304,7
20 260 Volker Richardt  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 100,9 101,4 102,2 304,5

21 282 Jürgen Gronau  1904 SV Herdecke e.V. 100,8 101,9 101,7 304,4

22 6 Manfred Lersch  1904 Hasper SpSch e.V. 101,2 103,2 99,9 304,3
23 183 Ulrich Koscinski  1904 Hülscheider SSv e.V. 102,2 100,8 100,7 303,7

24 100 Egon Stephan  1904 SC Bredenbruch 99,9 98,9 103,9 302,7
25 243 Karl-Heinz Preuß  1904 SG Gut Ziel Delle 100,6 100,6 100,6 301,8

26 258 Peter Moll  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 98,7 102,6 100,1 301,4

27 229 Ulrich Lienenkämper  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 101,4 99,9 99,0 300,3
28 244 Wolfgang Weber  1904 SG Gut Ziel Delle 97,7 101,0 100,7 299,4

29 288 Thomas Rettel  1904 Linderhauser SV e.V. 101,0 97,0 100,9 298,9

30 8 Frank Görgner  1904 Hasper SpSch e.V. 100,6 98,6 98,6 297,8
31 283 Walter Schneider  1904 SV Herdecke e.V. 100,2 100,1 97,5 297,8

32 24 Wolfgang Krimme  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 100,5 96,7 100,0 297,2

33 52 Udo Kuhn  1904 SV Lennetal e.V. 98,8 101,6 92,7 293,1
34 9 Herbert Weber  1904 Altenhagener SV e.V. 93,8 100,0 98,8 292,6

35 144 Angelo LoPiano  4226 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 95,0 97,9 98,2 291,1

36 96 Wolfgang Otto  1904 SC Bredenbruch 94,0 96,6 98,0 288,6
37 281 Horst Brunberg  1904 SV Herdecke e.V. 94,9 92,7 97,7 285,3

38 210 Roderich Knipps  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde e.V. 96,8 89,3 96,1 282,2
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Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

Stand: 18.02.2018 18:39 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 274 Doris Tabbert  1904 Voerder SV e.V. 102,7 104,4 104,5 311,6

2 155 Margrit Derouaux  1904 SSV Altena Evingsen e.V. 101,7 104,1 102,3 308,1

3 76 Elke Ebert  1904 Wehringhauser SGi e.V. 102,0 101,4 103,5 306,9

4 277 Annemarie Rahner  1904 Voerder SV e.V. 101,9 101,8 101,3 305,0

5 109 Barbara Gajewski  1904 BSV Frönsberg 99,2 102,6 102,6 304,4

6 121 Beatrix Balzer  1904 SpS Hubertus Menden 99,7 100,3 101,9 301,9

7 242 Erika Preuß  1904 SG Gut Ziel Delle 100,7 98,0 100,1 298,8

8 55 Doris Oltmanns-Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. 98,1 98,1 98,4 294,6

9 34 Elke Dahlhaus  1904 Hasper Schützenverein von 1866... 96,7 97,5 97,2 291,4

10 33 Ilona Steinen  1904 Hasper Schützenverein von 1866... 97,9 99,7 93,5 291,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

92 Anita Wünsch  1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 97,3 98,9 96,3 292,5
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Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 18.02.2018 18:37 Uhr Gesamt

1  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 932,2 Ringen

37 Reinhold Rode 305,1

36 Hans-Werner Wilhelms 315,5

35 Dieter Wölki 311,6

2  1904 SpS Hubertus Menden 928,6 Ringen

125 Heinz Hönig 310,9

130 Ignaz Krejci 307,8

129 Gerd Meitza 309,9

3  1904 BSV 1864 Hemer e.V. 928,3 Ringen

118 Karl-Heinz Rosenthal 306,7

117 Gerhard Schilke 309,2

116 Paul Stehle 312,4

4  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde e.V. 920,3 Ringen

5  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt e.V. 919,1 Ringen

6  1904 SC Halver e.V. 916,0 Ringen

7  1904 Schwelmer SV e.V. 913,6 Ringen

8  1904 Voerder SV e.V. 913,0 Ringen

9  1904 SG Gut Ziel Delle 912,9 Ringen

10  1904 Wehringhauser SGi e.V. 911,5 Ringen

11  1904 Hasper SpSch e.V. 911,5 Ringen

12  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 909,9 Ringen

13  1904 Hülscheider SSv e.V. 909,6 Ringen

14  1904 Altenhagener SV e.V. 907,4 Ringen

15  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 907,1 Ringen

16  1904 SV Lennetal e.V. 905,0 Ringen
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Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 2

Stand: 18.02.2018 18:37 Uhr Gesamt

17  1904 Voerder SV e.V. 903,4 Ringen

18  1904 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 903,1 Ringen

19  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 899,7 Ringen

20  1904 Tückinger SV e.V. 899,4 Ringen

21  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 895,4 Ringen

22  1904 BSV e.V.  Lüdenscheid 894,1 Ringen

23  1904 Vorhaller SV e.V. 887,7 Ringen

24  1904 Hasper SGi e.V. 885,8 Ringen

25  1904 SSV Neuenrade e.V. 608,9 Ringen

26  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde e.V. 604,8 Ringen

27  1904 SpS Hubertus Menden 588,6 Ringen

28  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 559,8 Ringen

29  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. 282,5 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Sümmern 918,7 Ringen
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Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 18.02.2018 18:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 36 Hans-Werner Wilhelms  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 104,5 104,4 106,6 315,5

2 201 Werner Scheele  1904 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 106,5 101,6 103,7 311,8

3 178 Manfred Trimpop  1904 Hülscheider SSv e.V. 105,2 103,4 102,4 311,0

4 125 Heinz Hönig  1904 SpS Hubertus Menden 103,8 103,5 103,6 310,9

5 241 Wolfgang Sahm  1904 SG Gut Ziel Delle 100,0 105,2 103,1 308,3

6 163 Claus Peter Manke  1904 SC Halver e.V. 103,3 101,5 103,3 308,1

7 235 Manfred Hager  1904 SC Neuenhaus e.V. 102,5 102,8 102,7 308,0

8 208 Norbert Bauer  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde e.V. 103,6 100,7 102,9 307,2

9 2 Friedhelm Erlenhofer  1904 Hasper SpSch e.V. 100,4 104,4 102,0 306,8

10 51 Georg Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. 102,8 102,6 101,0 306,4

11 280 Emil Göbelsmann  1904 Voerder SV e.V. 101,3 101,6 103,4 306,3
12 49 Heinz Hecker  1904 SV Lennetal e.V. 101,9 102,3 102,1 306,3

13 139 Horst Fischer  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 100,8 101,1 103,9 305,8
14 211 Peter Repke  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde e.V. 100,2 103,5 101,8 305,5

15 61 Ernst Wahle  1904 Tückinger SV e.V. 102,2 100,0 103,1 305,3

16 19 Burckhard Voigt  1904 SV Hagen Boele e.V. 100,8 100,9 103,5 305,2
17 21 Helmut Flack  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 103,0 102,4 99,7 305,1

18 276 Manfred Cramer  1904 Voerder SV e.V. 102,3 99,3 103,2 304,8

19 105 Kurt Harmel  1904 SSG Menden e.V. 100,7 102,5 101,3 304,5
20 314 Ferdinand Kammering  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 100,3 101,8 102,3 304,4

21 13 Ewald Peters  1904 Altenhagener SV e.V. 100,6 102,7 100,7 304,0

22 305 Heinrich Bartz  1904 SV Silschede e.V. 102,4 103,0 98,6 304,0
23 215 Walter Tönnesmann  1904 SSV Neuenrade e.V. 99,4 102,5 101,6 303,5

24 10 Dieter Lucht  1904 Altenhagener SV e.V. 101,4 99,7 100,9 302,0
25 164 Karl-Hermann Lausberg  1904 SC Halver e.V. 102,9 98,8 100,0 301,7

26 196 Friedrich-Wilhelm Ebbert  1904 SpSch d. Lüdenscheider Schütze... 100,1 102,0 99,4 301,5

27 14 Peter Weber  1904 Altenhagener SV e.V. 99,8 99,0 102,6 301,4
28 140 Wolfgang Mohs  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 100,4 99,8 100,3 300,5

29 271 Reinhart Kalbe  1904 Voerder SV e.V. 97,5 99,5 102,6 299,6

30 284 Dietrich Nickel  1904 SV Herzkamp e.V. 100,2 99,5 99,6 299,3
31 59 Dieter Meketzer  1904 Tückinger SV e.V. 100,3 99,5 99,2 299,0

32 157 Michael Krämer  1904 SSV Altena Evingsen e.V. 101,0 94,3 103,4 298,7

33 4 Peter Kerwien  1904 Hasper SpSch e.V. 99,6 101,4 96,2 297,2
34 313 Walter Winterhoff  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 96,6 97,4 99,0 293,0

35 67 Anton Gatzka  1904 Vorhaller SV e.V. 98,1 96,9 97,1 292,1

36 253 Hans-Joachim Gockel  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 91,8 96,5 96,5 284,8
37 324 Wolfgang Plätz  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. 97,8 94,8 89,9 282,5

Außer Konkurrenz haben geschossen:

138 Dieter Eismann  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 104,0 104,3 104,1 312,4
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1 5 Hanna Ring  1904 Hasper SpSch e.V. 102,3 101,9 103,3 307,5

2 194 Heike Meyer  1904 SpSch d. Lüdenscheider Schütze... 101,3 104,3 100,1 305,7

3 57 Renate Wahle  1904 Tückinger SV e.V. 101,6 98,8 103,0 303,4

4 250 Rosemarie Gratzik  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 101,5 99,9 101,3 302,7

5 299 Renate Gathmann  1904 Schwelmer SV e.V. 102,5 99,3 99,2 301,0

6 272 Karin Heinrich  1904 Voerder SV e.V. 101,0 100,0 96,5 297,5

7 60 Veronika Latz  1904 Tückinger SV e.V. 97,9 98,8 98,4 295,1

8 179 Elisabeth Mlynar  1904 Hülscheider SSv e.V. 99,2 96,1 98,8 294,1

9 28 Wilma Welt  1904 Hasper SGi e.V. 100,2 95,5 97,4 293,1

10 189 Brigitte Brüßler  1904 BSV e.V.  Lüdenscheid 97,9 96,2 97,0 291,1

11 126 Ute Feldmann  1904 SpS Hubertus Menden 96,2 96,0 94,5 286,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

137 Rosemary Cech  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 102,3 102,4 102,3 307,0

200 Gabriele Thomee  1904 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 102,0 101,0 100,0 303,0
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1 286 Hans Wilhelm Bünk  1904 SV Herzkamp e.V. 101,9 103,9 104,4 310,2

2 300 Karl Müller  1904 Schwelmer SV e.V. 105,1 102,4 101,6 309,1

3 278 Eckhard Laatsch  1904 Voerder SV e.V. 103,0 103,0 103,0 309,0

4 130 Ignaz Krejci  1904 SpS Hubertus Menden 99,6 103,9 104,3 307,8

5 25 Klaus Hoog  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 102,3 103,6 101,8 307,7

6 213 Peter Granget  1904 SSV Neuenrade e.V. 101,1 104,1 100,2 305,4

7 174 Hans-Helmut Wilmsmann  1904 Hülscheider SSv e.V. 100,9 102,0 101,6 304,5

8 298 Willi Schwikardi  1904 Schwelmer SV e.V. 101,8 102,0 99,7 303,5

9 104 Udo Jostmann  1904 SSG Menden e.V. 99,3 100,4 102,0 301,7

10 45 Werner Cartus  1904 SV Lennetal e.V. 97,3 102,2 102,1 301,6

11 238 Walter Flachsmeier  1904 SG Gut Ziel Delle 100,2 100,9 99,0 300,1
12 29 Jürgen Welt  1904 Hasper SGi e.V. 101,1 99,6 98,8 299,5

13 279 Kurt Rahner  1904 Voerder SV e.V. 99,3 100,2 99,7 299,2
14 18 Rainer Düllmann  1904 SV Hagen Boele e.V. 97,3 100,0 98,9 296,2

15 31 Cäsar Alexander Kupczu...  1904 Hasper SGi e.V. 97,8 98,3 98,5 294,6

16 190 Klaus Freimuth  1904 BSV e.V.  Lüdenscheid 101,0 95,7 97,5 294,2
17 156 Werner Schwalm  1904 SSV Altena Evingsen e.V. 98,7 95,2 99,3 293,2

18 50 Karl Heinz Meier  1904 SV Lennetal e.V. 97,4 99,2 95,7 292,3

19 32 Heinz-Walter Bohrmann  1904 Hasper Schützenverein von 1866... 97,6 94,8 97,7 290,1
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1 248 Monika Pleger  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 101,9 103,4 103,7 309,0

2 42 Margarete Rode  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 101,9 100,1 102,2 304,2

3 72 Gunhild Gruber  1904 Wehringhauser SGi e.V. 101,2 100,8 101,8 303,8

4 65 Christel Schneider  1904 Vorhaller SV e.V. 99,9 102,5 100,8 303,2

5 315 Erika Kammering  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 96,3 99,9 101,8 298,0

6 202 Elisabeth Schwiderski  1904 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 94,1 101,2 101,3 296,6

7 285 Helga Deffner  1904 SV Herzkamp e.V. 98,2 97,8 98,2 294,2

8 66 Marlene Hansen  1904 Vorhaller SV e.V. 96,4 99,0 97,0 292,4

9 30 Genoveva Kupczunas  1904 Hasper SGi e.V. 94,3 99,0 98,4 291,7

10 75 Ellen Schewe  1904 Wehringhauser SGi e.V. 99,5 95,0 95,7 290,2
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Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1
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1 116 Paul Stehle  1904 BSV 1864 Hemer e.V. 103,9 104,1 104,4 312,4

2 35 Dieter Wölki  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 102,3 104,6 104,7 311,6

3 236 Udo Weißflog  1904 SG Gut Ziel Delle 104,4 103,2 104,0 311,6

4 129 Gerd Meitza  1904 SpS Hubertus Menden 102,9 104,0 103,0 309,9

5 17 Dietmar Gröger  1904 SV Hagen Boele e.V. 100,8 104,8 103,8 309,4

6 117 Gerhard Schilke  1904 BSV 1864 Hemer e.V. 102,1 102,8 104,3 309,2

7 188 Gustav Andreas  1904 BSV e.V.  Lüdenscheid 104,1 103,2 101,5 308,8

8 289 Hans-Hermann Conradi  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 102,1 104,2 102,3 308,6

9 73 Heinz Trapp  1904 Wehringhauser SGi e.V. 102,6 104,6 101,2 308,4

10 212 Otto Rudolph  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde e.V. 102,0 102,6 103,3 307,9

11 209 Werner Schmidtkunz  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde e.V. 101,9 101,0 104,0 306,9
12 118 Karl-Heinz Rosenthal  1904 BSV 1864 Hemer e.V. 103,1 101,7 101,9 306,7

13 312 Peter Neuburg  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 102,0 102,5 100,8 305,3
14 37 Reinhold Rode  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 102,3 100,9 101,9 305,1

15 319 Hans-Hugo Schneider  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 99,8 99,9 104,1 303,8

16 237 Werner Menke  1904 SG Gut Ziel Delle 99,4 101,9 102,1 303,4
17 81 Gerd Bodderas  1904 SV Westerbauer e.V. 101,9 100,7 100,4 303,0

18 269 Horst Bartsch  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 100,0 100,9 101,7 302,6

19 123 Gerhard Strätgen  1904 SpS Hubertus Menden 103,3 100,2 98,4 301,9
20 239 Gerhard Bergfeld  1904 SG Gut Ziel Delle 100,8 100,2 100,2 301,2

21 161 Manfred Weber  1904 SC Halver e.V. 100,6 99,1 100,9 300,6

22 268 Horst Ischner  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 97,6 101,8 100,7 300,1
23 74 Helmut Wolf  1904 Wehringhauser SGi e.V. 99,0 99,1 101,2 299,3

24 162 Friedhelm Tweer  1904 SC Halver e.V. 97,5 100,2 101,4 299,1
25 316 Hans-Alfred Voeste  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 98,6 99,2 100,2 298,0

26 207 Fritz Rothe  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde e.V. 99,1 102,8 95,7 297,6

27 267 Siegfried Krause  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 99,3 98,2 99,5 297,0
28 203 Horst Schwiderski  1904 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 94,2 99,4 101,1 294,7

29 247 Gerd Papenfuß  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 94,3 100,7 98,2 293,2

30 252 Winfried Weuster  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 89,5 88,6 96,9 275,0
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1 27 Elfriede Lobert  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 102,5 103,4 100,4 306,3

2 165 Elli Dankert  1904 SC Halver e.V. 103,7 100,2 102,3 306,2

3 122 Gretel Westermann  1904 SpS Hubertus Menden 100,9 100,6 102,8 304,3

4 80 Ingrid Langenbruch  1904 SV Westerbauer e.V. 98,1 100,0 101,0 299,1

5 249 Inge Lubitz  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 99,2 99,7 99,3 298,2


